

یادداشت ...

این عباس عراقچی است، نه جلال آل احمد و احمد فرید!

◀ **سیدعبدالجواد موسوی** — روزنامه نگار

آقای عراقچی چند روز پیش گفت: خورشید در حال طلوع از شرق است و حقیقتاً در حال غروب از غرب. عالم و آدم از روزنامه‌نگارهای تازه‌کار گرفته تا استخوان خردکرده‌های سیاسی به او متعرض شدند که این چه حرفی است و تو دچار توهمی و نمی‌دانی که دوران این حرف‌های غرب‌ستیزانه گذشته و... الخ. اگر کسی از سمت رسمی آقای عراقچی اطلاعی نداشت با شنیدن این اعتراض‌ها خیال می‌کرد معترضان در حال حمله به سیداحمد فرید و جلال آل‌احمد هستند.

در اینجا قصدم دفاع از آقای عراقچی نیست بلکه حرفم این است که همه ما عالمان خردگیر چرا توجه نمی‌کنیم این حرف‌ها را چه کسی بر زبان آورده. آقای عراقچی نه مدعی تئوری پردازی است، نه خودش را در زمره اربابان رأی و نظر می‌داند. این جمله را هم وقتی بازنشنسته شده به زبان نیاورده. وقتی این جمله را نوشته که وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران بوده. آن هم در اوج دعوا با اتحادیه اروپا و آمریکا. آن هم پس از شرکت در اجلاس سران کشورهای عضو بریکس. آن هم در روسیه. یعنی باید رجز می‌خوانده. کاری که همه همپایان او در تمامی کشورهای انجام می‌دهند. حرف عجیبی هم زرده. این‌که که فرهیختگان ما که زاپیده و پرورش یافته فرهنگی هستند که می‌گویند؛ هر سخن جایی و هر نکته مکانی دارد، متوجه این نکته بدیهی نمی‌شوند، خیلی عجیب است.

این که انتظار داریم همه یک شکل حرف بزنند و یک جور رفتار کنند متخصص دوستان خود را زرش پندار ما نیست، چه بسیارند کسانی که مدعی روشنفکری و آزادی خواهی اند اما فکر می‌کنند از خود، دانشگاهی، سیاستمدار، نماینده مجلس، سلبریتی‌ها و مردم کوچ و بازار، همه و همه باید با یک ادبیات سخن بگویند و گرنه خائن به ملک و مملکتند. در زمان آقای ظریف هم خیلی‌ها معترض بودند که او چرا در نشست‌های بین المللی و در مقابل پرسش‌های خبرنگاران خارجی از او باعث داخلی کششور انتقاد نمی‌کند. او را دروغگو و همدست حافظان وضع موجود می‌خواندند. و یک لحظه با خودشان نمی‌اندیشیدند که او وزیر خارجه نظام از او باعث داخلی کششور انتقاد نمی‌کند. او حالا که می‌دیدند تصورشان باطل از نامو جهی بوده. از ظریف شخصیتی خیالی در ذهن خود ساخته بودند و توقع داشتند او نیز طبق همان توقعات موهوم رفتار کند و حالا که می‌دیدند تصورشان باطل از ظریف بد و بیراهه می‌گفتند. ایودامر این حرف‌ها را با گوش سیاست و اخلاق نشنوید.

سخنگوی دولت:

وزیر دادگستری در حال پیگیری پرونده دو خبرنگار است

سرویس سیاسی – سخنگوی دولت گفت: وزیر دادگستری در حال پیگیری موضوع دو خبرنگار خانم است.

فatemه مهاجرانی درباره دستور رئیس‌جمهور به وزیر دادگستری درباره رسیدگی به وضعیت دو خبرنگار خانم، اظهار کرد: با رویکرد همدلانده‌ای که از رئیس قوه قضاییه می‌شناسیم و همکاری‌های خوبی که تا اینجا بوده است، موضوع از نظر ما قابلیت حل شدن دارد.

وی در پاسخ به این پرسش که دولت تاکنون در این موضوع چه اقدامی انجام داده است؟ گفت: «وزیر دادگستری پیگیر موضوع هستند. البته شاید تا حالا حل شده باشد، ولی من اطلاع نداشته باشم.» جهانگیر سخنگوی قوه قضائیه در نشست خبری خود در پاسخ به سوالی در خصوص آخرین وضعیت پرونده دو خبرنگار (لهمه محمدی و نیلوفر حامدی خبرنگاران بازداشتی در ناآرامی‌های پس از مرگ مسیح مینبی) گفت: دو خبرنگار نامبرده که به اتهام فعالیت تبلیغی علیه نظام» به یک سال حبس و به دلیل «انجمن» و تباہی علیه امنیت کشور» به پنج سال حبس محکوم شده بودند، در دادگاه تجدیدنظر از اتهام همکاری با دولت متخاصم آمریکا تبرئه شدند. با توجه به حکم صادره، مجازات اشد (پنج سال حبس) برای این افراد اعمال خواهد شد. پرونده آن‌ها جهت اجرای احکام به مراجع مربوطه ارسال شده است تا حکم نهایی اجرا شود. رئیس‌جمهور پیش از سفر به روسیه برای شرکت در اجلاس بریکس، از وزیر دادگستری خواسته بود که این موضوع را پیگیری کند.

با حکم رئیس‌جمهور؛

«محمد رضا فرزین» در بانک مرکزی ابقا شد

سرویس سیاسی – رئیس‌جمهور با صدور حکمی محمدرضا فرزین را در سمت ریاست بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران ابقا کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور، در حکمی از محمد رضا فرزین خواسته است در چارچوب قانون اساسی اهداف سند چشم‌انداز و سیاست‌های کلی مصوب مقام معظم رهبری در تحقق

اهداف دولت و حل مشکلات کشور مجدانه بکوشد.

متن حکم رئیس‌جمهور به شرح زیر است:

جناب آقای محمدرضا فرزین
بعنايت به مصوبه جلسه مورخ ۱۴۰۱.۱۰.۰۸ هیئت وزیران و در اجرای بندهای ۴۱ و ۴۳، مصوب مورخ ۱۳۹۳.۰۸.۲۴ مجمع تشخیص مصلحت نظام در خصوص نحوه اداره بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران حکم جناب عالی به عنوان رئیس کل بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران تایید و تنفیذ می‌گردد.
امید است با اتکال به خداوند متعال و در چارچوب قانون اساسی، اهداف سند چشم‌انداز و سیاست‌های کلی مصوب مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) با رعایت منشور اخلاقی کارگزاران دولت چهاردهم و تعامل با هیئت محترم وزیران در تحقق اهداف دولت و حل مشکلات کشور مجدانه بکوشید.
توفیقات آن جناب را در انجام شایسته وظایف محوله از درگان خداوند سبحان خواستارم.
بر اساس بندهای ۲ و ۳، مصوبه مجمع تشخیص مصلحت نظام در خصوص نحوه اداره بانک مرکزی، رئیس کل بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به پیشنهاد وزیر امور اقتصادی و دارایی و بعد از تصویب هیأت دولت، با تأیید و حکم رئیس‌جمهور نصب می‌گردد.

دوره تصدی ریاست کل بانک مرکزی پنج سال خواهد بود و انتخاب مجدد وی باامان است. بر اساس تبصره این بند، رئیس‌جمهور جدید در ابتدای دوره می‌تواند بر طبق روال این قانون، رئیس کل بانک مرکزی را که بیش از یک سال از دوره تصدی وی باقی مانده باشد، تغییر دهد.

سیاسی

زینى‌وند معاون سیاسى وزارت کشور:

نباید فعالیت حزبی برای اشخاص هزینه داشته باشد

■ معاون سیاسی وزارت کشور، بیان کرد: نباید فعالیت حزبی در ایران برای اشخاص هزینه داشته باشد؛ لازم است بستر درستی برای اثر گذاری احزاب در کشور فراهم کنیم.



سرویس سیاسی – علی زینی‌وند معاون سیاسی وزارت کشور در رابطه با برنامه‌های وزارت کشور پیرامون احزاب و تشکل‌های سیاسی اظهار کرد: نمی‌توانیم احزاب را با توصیه فعال کنیم، لازم است سازوکارهایی در کشور فراهم شود که افراد رغبت کنند تا در احزاب فعالیت داشته باشند و نتیجه آن را ببینند. وی ادامه داد: معتقدم تا این لحظه این سناز و کار را برای فعالیت احزاب فراهم نکرديم که نتیجه فعالیت‌های خود را ببینند، به همین دلیل احزاب در ایران، فصلی عمل می‌کنند. به جز چند حزب که فعالیت مدام دارند مابقی آنها در زمان انتخابات فعالیت می‌کنند. معاون سیاسی وزیر کشور فقدان جاذبه برای فعالیت‌های حزبی در ایران را از دلایل کم رونق بودن فعالیت حزبی در کشور دانست و گفت: یکی از جذایب‌های فعالیت حزبی در ابتدا این است که این فعالیت‌ها برای آنها ایجاد هزینه‌نکند، در حالی‌که برخی از افراد که در احزاب داری مجوز قانونی فعالیت می‌کنند؛ با رفتاری مواجه می‌شوند که برای آنها هزینه ایجاد می‌شود؛ باید این رویه اصلاح شود.

زینى‌وند، تصریح کرد: باید حضور در احزاب برای افراد امتیاز محسوب نشود، با به گونه‌ای باشد که نظر آنها مؤثر واقع شود، در واقع اثر گذاری حزب در صحنه سیاسى و اجتماعى کشور بروز پیدا کند و بخشی از این موضوع مستلزم حضور در قدرت است. فلسفه حزب این است که برنامه‌هایی ارائه دهد تا مردم به آنها اقبال نشان دهند و قدرت را در دست بگیرند و اینطور در نظام داری و اجرایی کشور اثر گذار شود. این بستر هم اکنون به

و با دولت چهاردهم قصد تأسیس حزب دولتی به نام «وفاق ملی» دارد یا خیر؟ بیان کرد: برداشت من از شخصیت پزشکیان علی‌رغم اعتقاد راسخی که او به کار حزبی دارد، این نیست که خودش متولی تشکیل یک حزب نشود؛ همینطور حلقه اصلی او در دولت پزشکیان ندارند. قاعداً تا در مبنای رویکرد دولت و برنامه‌هایی که دارد، پیش‌بینی می‌کنم که دیگران از

شنبه ۱۲ آبان ۱۴۰۲، ۲۹ ربيع الثاني ۱۴۴۶، ۲۰ نوامبر ۲۰۲۴، شماره ۴۵۸۰، صفحه ۷

وزیر کشور:

بدون جذب سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی نمی‌توان به پیشرفت و توسعه متوازن رسید



سرویس سیاسی – وزیر کشور گفت: بدون جذب سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی و صرفاً با اعتبارات و منابع دولتی نمی‌توان به پیشرفت و توسعه متوازن رسید. به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی وزارت کشور، مومنی در آیین تکریم استاندار قدیم و معارفه استاندار جدید خراسان شمالی افزود: سرمایه‌گذاران و کارآفرینان باید به‌راحتی به شخص اول استان دسترسی داشته باشند. از همه ظرفیت‌ها برای جذب سرمایه در این استان باید استفاده شود. وزیر کشور گفت: ظرفیت‌های اقتصادی تجاری و نیروی انسانی این استان دارایی‌های غنی استان خراسان شمالی است، اما وضع معیشت مردم در شان مردم این استان نیست. مومنی با بیان اینکه خراسان شمالی مظهر وفاق است و این وحدت در همه بخش‌ها حاکم است، افزود: ایسن دیوار با حضور قومیت‌های مختلف و ظرفیت‌های بالای اقتصادی و وجود معادن، مستعد پیشرفت است و ظرفیت‌های عظیمی در تجارت با کشور همسایه ترکمنستان دارد. استان خراسان شمالی از چالش‌هایی مانند بالا بودن نرخ بیکاری، مهاجرت، نبود زیرساخت‌های ارتباطی و گردشگری رنج می‌برد، به همین دلیل همه ما تلاش می‌کنیم شاهد جهش شاخص‌ها در این استان باشیم. وی با اشاره به سابقه خدمت در خراسان، گفت: همه مناطق مرزی، شهری و روستایی این استان را بارها بازدید کردم و به خوبی با منطقه آشنا هستم. وزیر کشور سرمایه‌عظیم انسانی و ظرفیت بزرگ معادن، فعالیت‌های دامداری و کشاورزی و مرزی بودن استان را از جمله ویژگی‌های مثبت استان برشمرد و افزود: این استان دارایی‌های زیادی دارد، اما در سختی به سر می‌برد چرا که پتانسیل‌های آن شکوفا نشده است. وی تأکید کرد: برای انتخاب استاندار این خطه بسیار وسواس به خرج دادیم تا بتوانیم شاهد جهش استان باشیم، به همین دلیل توانمندترین فرد را ملاک کارآمدی و شایستگی انتخاب کردیم. مهندس سوری استاندار جدید خراسان شمالی، از یادگاران دوران دفاع مقدس بوده و دانش و تخصص بالایی دارد و در همه مسئولیت‌ها موفق بوده است. در آغاز برنامه هفتم هستنیم و نمایندگان مردم استان در مجلس بسیار تأثیر گذارند. می‌توان در استان از ظرفیت‌های این برنامه بهره برد و به سرعت شاخص‌های استان را از افتاح داد. در پایان مومنی از خدمات و زحمات دولت سیزدهم و آقای حسین نژاد استاندار سابق خراسان شمالی تشکر کرد. حسین نژاد استاندار سابق خراسان شمالی نیز در این مراسم گفت: امن‌ترین استان در حوزه سرمایه‌گذاری خراسان شمالی است که تا کنون اقدامات خوبی هم در این زمینه انجام شده است. وی سدیدواژ، آلبگیری سد گلکندره، اجرای شبکه‌های آب‌سانی، اجرای فیبر نوری، خرید نفوذ ۱۰۰ درصدی گازرسانی و ۳۵ هزار واحد مسکونی در حال ساخت را به عنوان بخشی از اقدامات انجام شده بیان کرد. استاندار جدید خراسان شمالی نیز در این مراسم گفت: جلب رضایت مردم هدف و رسالت اصلی مدیران است و تلاش می‌کنیم تا بهترین اتفاقات را برای مردم استان رقم بزنیم. نوری ادامه داد: برای نبل به این هدف، رعایت ظرفیت‌ها و توجه به ظرفیت‌ها در خراسان شمالی الزامی است. استاندار خراسان شمالی با بیان اینکه باید چشم‌اندازی ترسیم کرد تا دچار روزمرگی نشویم، گفت: مکلف هستیم با شبکه مدیران استانی و با کمک مجمع نمایندگان مجلس شورای اسلامی، استان را در ریل توسعه قرار دهیم. وی ادامه داد: ميثاق من با مدیران دستگاه‌های اجرایی استان خراسان شمالی فقط کار است و معیار ارزیابی ما نیز همین کار و رضایتمندی مردم است.

درویشی فعال سیاسی اصلاح طلب:

جریان سیاسی اصلاحات نباید از اکسیر گفت‌وگو غافل شود

سرویس سیاسی – معاون سیاسی و اجتماعی استاندار اصفهان با تأکید بر اینکه جریان سیاسی اصلاحات نباید از اکسیر گفت‌وگو غافل شود، گفت: جریان اصلاحات حال که بعد از طی این همه مسیر صعب‌العبور به این جا رسیده است باید زمین‌بازی و قواعد آن را درست بشناسد. ایوب درویشی اظهار کرد: دولت وقت ملی مولود تلاش‌های شماست، و به معنی وفاق‌ها و توجه به ظرفیت‌ها در خراسان “المومن مرأه المومن” هستند. وی با بیان اینکه امروز سیاست یک امر و قرارداد اجتماعی است، افزود: در زمانی که این قرارداد اجتماعی هست باید ظرفین به آن عمل کنند و هر فردی که در خلق حساسه‌ای همچون وفاق تلاش می‌کند بدون شُک در نگهداری آن نیز تمام تلاش و همت خود را بکار خواهد گرفت. معاون سیاسی و اجتماعی استاندار اصفهان با تأکید بر اینکه همه تا تغییر موقاف هستند؛ چراکه آنها امری مهم تلقی می‌کنیم، تصریح کرد: مهم‌تر از تغییر مدیریت فرآیند تغییر است که اگر به‌خوبی انجام‌شود بدون ایندگان از ما به نیکي یاد نخواهند کرد. وی با بیان اینکه همه این مفروضات از اسباب و الزامات به ثمر نشستن و عده‌های دولت وقت هم به مردم است، گفت: هم ما دولت مردان و هم فعالانِ جریانات و احزاب مختلف سیاسی باید تلاش کنیم که خدمت صادقانه و بی‌منت به مردم آمار مشترک در انتخابات را به‌شدت برای تأمین امنیت و آرامش کشور بالا ببریم. درویشی با بیان اینکه با بنیاد به جناح سیاسی اصول‌گرا به چشم مخالف نگاه کنیم، تأکید کرد: باید رفتار عملکردی ما به گونه‌ای باشد که جناح مخالف را با تهدید مهم و منتقد و در ادامه به موافق جریان و گفتمان اصلاح طلبی کنیم این را باید فهمیم و اساسی برای ادامه حیات دولت وفاق خواهد بود. این فعال سیاسی اصلاح طلب شعار اصلی دولت چهاردهم را گفت‌وگو بر اساس همان واژه وفاق عنوان کرد و گفت: نباید به هیچ‌عنوان راه‌های اشتباه گذشته را ادامه دهیم و چاره‌ای که به جزی گفت‌وگو نداریم، چرا که با دشمنی کار نخواهد رفت و باید این قدر تأکید کنیم تا به تعامل برسیم. معاون سیاسی و اجتماعی استانداری اصفهان با تأکید بر اینکه جریان سیاسی اصلاحات نباید از اکسیر گفت‌وگو غافل شود، بیان داشت: جریان اصلاحات حال که بعد از طی این همه مسیر صعب‌العبور به این جا رسیده است باید زمین‌بازی و قواعد آن را درست بشناسد تا پله به پله بتواند به تغییر دست زند. وی به انتصاب فرمانداران و مدیران اجرایی اشاره کرد و گفت: تمامی انتصابات در دستگاه‌های سیاسی فرآیندی کاملاً قانونی دارد که ابتدا به ساکن از گرفتن استعلامات شروع می‌شود ما نمی‌توانیم قانون را تغییر و یا دور بزنیم و بر اساس منافع جناحی دست به تغییر و تحول مدیریتی در سطح استان اصفهان بزنیم. درویشی اظهار داشت: سیاست اصلی استانداری اصفهان در دولت چهاردهم بر مدار گفت‌وگو می‌چرخد. وی با بیان اینکه تلاش خواهیم کرد احزاب و جریانات مختلف سیاسی همکاری تنگاتنگی برای رشد و توسعه استان اصفهان داشته باشند، خاطر نشان ساخت: استاندار جدید اصفهان در طیف سیاسی اصول‌گرایان میانه‌رو و معتدل قرار دارد که در مقاطعی با جریان سیاسی اصلاحات فعالیت داشته است و به‌عنوان نماینده جریانی و یا در انحصار حزب و جریان خاصی نبوده است. درویشی با بیان اینکه جریان اصلاحات با جریان اصول‌گرا مشترکات زیادی با هم دارند، گفت: وفاق بر روی همین اشتراکات بار گذاری می‌شود پس نباید با اتحاد و همدلی زمین‌بازی را خوب تبیین کنیم. ما با حفظ باورهای خود می‌توانیم در کنار هم باشیم. من به جمالی‌نژاد استاندار جدید اصفهان گفتیم با حفظ مواضع سیاسی اصلاح طلبانه و با اتحاد و همدلی در کنار شما برای رفع مسائل و مشکلات استان اصفهان همکاری خواهیم کرد و در این مسیر همکاری یکی از شاخص‌ها اصلی و مهم برای ما استفاده از ظرفیت‌هایی همچون بانوان، جوانان و نخبگان خواهد بود.

کلیه مفارشات MDF، چوبی دکوراسیون غرفه و منزل تلفن: ۷۷۹۸۲۵۲

و اشهرارش به این موضوع که قراری بر رسانه‌ای شدن مساله انتصاب او پیش از بررسی استعفا نبوده، در تغییر این فضا موقوف است.

درخواست عیب‌گوچکزاده

در کنار اهمیت و تمامی موارد مهم در رای موافق مجلس به استعفاي حسین‌زاده، رویه و ادبیات مه‌ای کوچکزاده نماینده شهر به تندروی بوده که به عنوان مخالف استعفایش توبیودرفت‌آمدار نهایت از نمایندگان خواست به این درخواست رای مثبت بدهند. موضوعی که وقتی از زبان نماینده‌ای مانند کوچکزاده که هم‌قائراش در مجلس یکپارچه‌علیه این استعفا بودند مطرح می‌شود، بیش از پیش قابل توجه می‌شود؛ «اگر من بودم یک‌سری ابراری مناطق محروم می‌گذاشتم که خودش وابسته به یک منطقه محروم بنیاند این یک اصل است دیگر، یک فردی که خودش داروخانه دارد را برای ریاست صنف داروخانه نگذارید. از نظر من اشکالی است که البته جزئی است و من از ایسن جهت مخالف بودم. اما ایشان قول شرف خوردند. البته، این قاعده است و سوگند شرف کفایت نمی‌کند. چون در همین لحظات آخر فهمیدم که ایشان فرزند شهید و نوه شهید است به استعفاي ایشان رای خواهم داد. قصد خیانت نبود. رای می‌دهم.» کوچکزاده البته به مساله دلخوری قبلی مجلس هم اشاره رو تأکید کرد که «آقای رئیس‌جمهور اول حکم ندهید بعد استعفا بخواهید برسرادر کارای ندره که آن‌آخر این رعایت قانون حرمت همه‌ما را حفظ خواهد کرد. وفاق فقط حول قانون قابل شکل گیری است». او همچنین در نهایت گفت به خاطر ریش سفید او رای موافق بدهند تا دنیا ببیند شیعه و سنی یکی است حرف‌ها را ندراند.

دو شکست در دو روز برای طیف تندروها
در کنار این نطق عجیب کوچکزاده، مخالفت نمایندگان نزدیک به جبهه پایداری و سعید جلیلی با این استعفا نشان از یک صفت‌بندی در مجلس داشت. این دومین شکست طیف مشهور به تندروها در عرض دو روز بود؛ شکست در مخالفت با استعفاي عبدالکریم حسین‌زاده در روز چهارشنبه و رای مثبت به کلیات بودجه ۱۴۰۴ در روز سه‌شنبه، همان روزی که قرار بود رئیس‌جمهور برای دفاع از بودجه به مجلس برود، صبح اول وقت سعید جلیلی در اقدامی عجیب به فرانسویان انقلاب رفت تا علیه بودجه صحبت کند؛ صحبت‌هایی که تبلور آن در حواریون جلیلی در هنگام مخالفت با کلیات مشهود بود اما مؤثر نیفتاد و اولین شکست از دو شکست در دو روز را چسبیدند.

حلاج کیش چوب صنایع چوب